
 
 
 

 
Республика  Крым  

Белогорский районный совет 
70-я сессия 1-го созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
31  мая  2018  года       №  744 
 

 
О  внесении  изменений в Структуру   

администрации Белогорского района Республики Крым,  
утвержденную решением 8-й сессии   Белогорского районного  совета   

Республики Крым 1-го созыва от 17.12.2014 года № 60   
«Об утверждении Положения  об администрации  

Белогорского  района Республики Крым и её  структуры» 
 
            В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года 
№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  
Законом Республики Крым от 01.09.2014 года № 58-ЗРК «О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Крым», Законом 
Республики Крым от 26.04.2018 года № 486-ЗРК/2018 «О внесении 
изменений в Закон Республики Крым «Об обеспечении жилыми 
помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и 
лиц из их числа в Республике Крым», Уставом муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым,  на основании приказа Министерства 
образования, науки и молодежи Республики Крым от 28.04.2018 года  № 1066 
«Об определении штатной численности муниципальных служащих 
структурных подразделений органа местного самоуправления, 
обеспечивающих деятельность комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав, на 2018 год», на основании ходатайства администрации 
Белогорского района от 28.04.2018 года  № 6789/01-18, 

 
Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 
1. Создать сектор по обеспечению деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Белогорского района Республики 
Крым. 

2. Внести  следующие изменения в Структуру администрации 
Белогорского района Республики Крым, утвержденную решением 8-й сессии 

 

 

 

 



1-го созыва Белогорского районного  совета  Республики   Крым   от  17  
декабря 2014 года  № 60  «Об   утверждении Положения об администрации 
Белогорского района Республики Крым и её  структуры», дополнив 
приложение к нему абзацем следующего содержания: 

«Сектор по обеспечению деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Белогорского района Республики 
Крым». 

3. Учесть, что сектор по обеспечению деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Белогорского района Республики 
Крым является самостоятельным структурным подразделением 
администрации Белогорского района Республики Крым и осуществляет 
переданные администрации Белогорского района Республики Крым 
отдельные государственные полномочия Республики Крым в сфере 
обеспечения деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав. 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 
район  государственной информационной системы Республики Крым 
«Портал правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные правовые 
акты. 

 
 

 
Председатель  
районного совета       С. К. Махонин 
 


